**Lib. 4. Comment. in c. 4. Matth.**

**Q**UARE non de simplici vir-  
gine , sed de despónsata  
concéspitur ? Primum , ut per  
generatiōnem Joseph origo Ma-  
riæ monstraréatur : secundo , ne  
lapidáretur a Judæis ut adultera:  
ra : tertio , ut in Egyptum fü-  
giens habéret solátiūm. Martyr  
Ignatius etiam quartam addidit  
causam , cur a despónsata concéptus sit : Ut partus , inquiens ,  
ejus celaréatur diabolo , dum  
eum putat non de virgine , sed  
de uxore generátum.

¶ Sanctificámini hódie , et estótē  
parati: quia die crástina vidébi-  
tis \* Majestátem Dei in vobis.  
¶ Hódie scíetiſ , quia véniet  
Dóminus , et mane vidébitis.  
Majestátem.

Lectio ii.

**A**NTÉQUAM convenient , invén-  
ta est in útero habens de  
Spíritu sancto. Non ab álio in-  
vēnta est , nisi a Joseph , qui  
pene licéntia maritálī futuræ  
uxoris ómnia nōverat. Quod autem  
dicitur , Antequam conveníent ,  
non sequitur ut póstea  
convenerint : sed Scriptúra quod  
factum non sit , osténdit.

¶ Constantes estótē , vidébitis  
auxiliū Dómini super vos ;  
Judæa et Jerúsalem , nolite ti-  
mēre : \* Cras egrediémini , et  
Dóminus erit vobiscum. ¶ San-  
ctificámini; filii Israel , et estótē  
parati. Cras.

Lectio iii.

**J**OSEPH autem vir ejus , cum  
esset justus , et nollet eam  
traducere , voluit occulēte dimít-  
tere eam. Si quis fornicári-

**c**onjungitur, unum corpus efficitur; et in lege præceptum est, non solum reos, sed et cónscios críminum obnóxiosesse peccati: quómodo Joseph, cum crimen celaret uxoris, justus scribitur? Sed hoc testimónium Maríæ est, quod Joseph sciens illius castitatem, et admirans quod evenerat, celat siléntio, cujus mystérium nesciébat.

it. Sanctificámini, filii Israel, dicit Dóminus: die enim crástina descéndet Dóminus, x. Et auferet a vobis omnem languorem. y. Crástina die delébitur iniquitas terræ, et regnabit super nos Salvátor mundi. Et Glória Patri. Et.

Deinde Officium fit Duplex.

#### AD LAUDES,

et per Horas, Aña.

1. Judæa, et Jerúsalem, \* nólite tñiérre: cras egrediémini, et Dóminus erit vobiscum, allel. Ps. Dñus regnávit, cum reliq. 44. 2. Hódie scietis, \* quia véniet Dóminus: et mane vidébitis glóriam ejus.

3. Crástina die \* delébitur iniquitas terræ, et regnabit super nos Salvátor mundi.

4. Dóminus véniet, \* occúrrite illi, dicéntes: Magnum principium, et regni ejus non erit finis: Deus, Fortis, Dominátor, Princeps pacis, alleluia.

5. Crástina erit \* vobis salus, dicit Dóminus Deus exercítuum.

Capitulum. Rom. 4.